
 

 
                                         Uchwała nr XIV /  81  / 2016 

                                       Rady Gminy Janowice Wielkie 

                                          z dnia 4 lutego 2016 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok 

 

 

Na podstawie art. 18a ust. 1, 3 i 4 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm./ oraz § 5 Regulaminu Komisji Rewizyjnej 

stanowiącego załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Janowice Wielkie (t.j.: Dz. Urz. Woj. Doln. z 2007 

roku Nr 239, poz. 2774) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowice Wielkie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2016 obejmuje zadanie ustawowe (sporządzenie wniosku o 

udzielenie bądź nieudzielanie absolutorium) oraz kontrole problemowe na podstawie upoważnienia 

wynikającego ze Statutu Gminy.  

Art. 18 a ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy kontroluje działalność wójta, 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje 

komisję rewizyjną (ust.1), komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z 

wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi, wniosek w 

sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową (ust. 3), komisja 

rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli, uprawnienie to nie narusza 

uprawnień kontrolnych innych komisji (ust. 4).  Według art. 21 ust. 2 ustawy, komisje podlegają 

radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Z kolei wg § 5 

Regulaminu Komisji Rewizyjnej stanowiącego załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Janowice Wielkie, 

komisja pracuje według planu pracy, który przedstawia radzie do akceptacji na początku każdego roku 

kalendarzowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Załącznik do uchwały  nr XIV / 81 / 2016 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 2 lutego 2016r 

                           w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok 

 

PLAN PRACY 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowice Wielkie na rok 2016 

 

Lp. 
 

 

 

Przedmiot i zakres kontroli 

 

Podmiot kontrolowany 

 

Podstawa 

prawna 

 

Termin 

przepro-

wadzenia     

1. 

 

Kontrola wniosków Komisji Rewizyjnej za rok 

2015. 

 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

§ 25 ust Statutu 

 

I kwartał  

2016 

2.  Kontrola stanu obiektów sportowych na terenie 

Gminy Janowice Wielkie. Ocena pracy opiekunów 

i animatorów tych obiektów.  

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

§ 25 ust.  Statutu I kwartał 

2016 

3. 

 

Kontrola gospodarki finansowej sołectw, 

fundusze soleckie 2015.r (w odniesieniu do 

bieżącej kadencji  sołtysów). 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

Sołtysi i Rady Sołeckie 

§ 25 ust. Statutu 

 

I kwartał 

2016 

 

4. Weryfikacja pracy GOPS za rok 2015 (świadczenia 

rodzinne), oraz weryfikacja pracy Gminnego 

zespołu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

zwanego zespołem Interdyscyplinarnym.  

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

§ 25 ust.  Statutu I kwartał 

2016 

5. Ocena realizacji funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami w Gminie Janowice Wielkie  

(po zakończeniu bieżącej umowy). 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

 

§ 25 ust Statutu II kwartał 

2016 

6.  

 

 

Kontrola realizacji zadań związanych z zimowym 

utrzymaniem dróg 2015/2016 (skargi 

mieszkańców).   

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

§ 25 ust.  Statutu 

 

 

II kwartał 

2016 

 

7.  Opiniowanie wykonania budżetu za rok 2015  

i sporządzenie wniosku w sprawie udzielenia bądź 

nieudzielenia absolutorium za rok 2015. 

 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

§ 25 ust. Statutu 

 

II kwartał 

2016 

8. Kontrola kosztów utrzymania budynków będących 

wyłącznie w posiadaniu Gminy Janowice Wielkie. 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

§ 25 ust. Statutu 

 

III kwartał 

2016 

9.  Ocena wydatkowania dotacji i pożyczek gminnych 

na cele publiczne: 2014- 2015. 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

i podmioty dodatkowe   

§ 25 ust.  Statutu 

 

 III kwartał   

201 6 

 

10. Kontrola mienia Gminy będącego w użytkowaniu Wójt Gminy Janowice § 25 ust.  Statutu III kwartał 



 przez OSP Janowice Wielkie , oraz kontrola 

wydatkowania środków pieniężnych pochodzących 

z budżetu Gminy Janowice Wielkie przez OSP 

Janowice Wielkie za rok 2013- 2015.  

 

Wielkie  2016 

11. Ocena stanu świetlic na terenie Gminy Janowice 

Wielkie , oraz weryfikacja pracy opiekunów 

świetlic na terenie Gminy Janowice Wielkie. 

(posiedzenie wyjazdowe). 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

 

 

§ 25 ust.  Statutu 

 

 

 

 

IV kwartał 

2016 

 

 

 

12. Kontrola działalności Publicznego Przedszkola 

Gminy Janowice Wielkie. 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

Kierownik  Przedszkola 

§ 25 ust.  Statutu 

 

IV kwartał 

2016 

13. Kontrola realizacji skarg, wniosków 

interpelacji i uchwał  przez Wójta Gminy 

Janowice Wielkie, oraz  terminowość 

udzielania odpowiedzi. 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie 

 

 

 

§ 25 ust.  Statutu 

 

 

 

IV kwartał 

2016 

Ponadto Komisja Rewizyjna realizować będzie zadania doraźne zlecone przez Radę Gminy w Janowicach Wielkich  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


